
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

20.01.2014 г. № 44 
 

О  муниципальном резерве для ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного  и техногенного характера на территории 

Качканарского городского округа 
 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года                
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации                  
от 10 ноября 1996 года  № 1340 «О порядке создания и использования 
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Законом Свердловской области                
от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий                   
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера                           
в Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской 
области  от 28 февраля 2005 года № 139-ПП  «О создании и использовании 
резервов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций                                 
на территории Свердловской области»,  от  23 марта 2011 года № 282-ПП «Об 
областном государственном резерве материальных ресурсов                        
для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального 
и межмуниципального характера». Во исполнение Постановления 
Администрации Качканарского городского округа                        от 23.10.2013 
года № 1131 «О  создании, содержании и использовании резерва 
материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера  на территории Качканарского 
городского округа»  в целях обеспечения сохранности, пополнения, замены 
запасов материально-технических и иных средств муниципального резерва 
для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, Администрация Качканарского городского округа  

 
 
 

 

 



 2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить  перечень организаций,  на базе которых создаются 

материальные ресурсы муниципального резерва для организации 
первоочередного обеспечения пострадавшего населения при ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера 
на территории Качканарского городского округа (прилагается). 

2. Возложить ответственность за содержанием, хранением, учетом, 
пополнением, замены материально- технического обеспечения                                 
и медицинского резерва на руководителей организаций, в соответствии           
с приложением к настоящему постановлению. 

3.  Руководители организаций, на базе которых создан муниципальный 
резерв материальных ресурсов: 

1) несут ответственность за  создание, хранение и пополнение, замены 
муниципального резерва; 

2) определяют места хранения материальных ресурсов муниципального 
резерва, отвечающие требованиям условий хранения; 

3) заключают в объеме выделенных ассигнований договоры 
(контракты)  на поставку материальных ресурсов в муниципальный резерв,             
а также на ответственное хранение и содержание резерва; 

4) организуют замену, восполнение материальных ресурсов, 
хранящихся в муниципальном резерве; 

5)  ведут учет и отчетность по операциям с  материальными ресурсами 
муниципального резерва; 

6) обеспечивают поддержание муниципального резерва в постоянной 
готовности к использованию; 

7) разрабатывают предложения, проекты правовых актов по вопросам 
закладки, хранения, учета, обслуживания, освежения, замены, реализации, 
списания и выдачи материальных ресурсов муниципального резерва. 

4. Функции по контролю и методическому руководству                                 
за формированием, хранением, использованием и восполнением 
материальных ресурсов муниципального резерва возложить на отдел                   
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности Администрации Качканарского  городского 
округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                 
за собой.          

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать  на сайте Качканарского городского округа  в сети 
Интернет. 

 
 
 
 

Глава городского округа                                         С.М. Набоких  



 3 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского круга 

 от 20.01.2014 г. № 44 
 «О муниципальном резерве для 

ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций природного  и техногенного 
характера на территории Качканарского 
городского округа» 

             
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
организаций,  на базе которых создаются материальные ресурсы 

муниципального резерва для организации первоочередного обеспечения 
пострадавшего населения при ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций природного  и техногенного характера на территории 
Качканарского городского округа 

 
 

1. Государственное бюджетное  учреждение здравоохранения Свердловской 
области «Качканарская центральная городская больница» 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Медико-санитарная часть 
«Ванадий», ЛПК «Зеленый мыс» 
 

3. Предприятия торговли и питания Качканарского городского округа  
 

4. Муниципальное унитарное предприятие по Качканарскому городскому 
округу «Городские энергетические системы» 
 

5. Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства» 
 

6. Администрация Качканарского городского округа  
 

7. Филиал Нижнетагильской нефтебазы открытого акционерного общества  
«Свердловскнефтепродукт» 
 

8. Автозаправочная  станция индивидуального предпринимателя Кичигина 
 
 
 

 
И.Н. Попова, 6 97 18 



 4 

 
 Приложение  

к постановлению Администрации 
Качканарского городского круга 

 от 20.01.2014 г. № 44 
                                         
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ответственных за содержание, хранение, учет, пополнение и замену 

материально-технического и медицинского обеспечения  муниципального 
резерва для организации первоочередного обеспечения пострадавшего 

населения при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
природного  и техногенного характера на территории Качканарского 

городского округа 
 
 

1. Государственное бюджетное  учреждение 
здравоохранения Свердловской области 
«Качканарская центральная городская 
больница» 

Медицинский резерв 

2.  Отдел экономики и стратегического 
развития администрации Качканарского 
городского округа  

Продовольствие и пищевое 
сырье 

3. Муниципальное унитарное предприятие 
по Качканарскому городскому округу 
«Городские энергетические системы» 

Коммунально-техническое 
имущество и оборудование  
 

4. Муниципальное учреждение «Управление 
городского хозяйства» 

Вещевое имущество и 
предметы первой 
необходимости, инженерное 
оборудование, строительные 
материалы, коммунально-
техническое имущество и 
оборудование 

5.  Отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 
мобилизационной подготовке и 
безопасности администрация 
Качканарского городского округа 
  

Средства индивидуальной 
защиты 

6. Автозаправочная  станция 
индивидуального предпринимателя 
Кичигина 

Горюче - смазочные 
материалы 

 
 

И.Н. Попова, 6 97 18 


